

Park etmek

Arabayla nereye?

Notlar

Türkiye’ de park durumu

Sayfa 1

(Bilgi alışverişi 1)

Sizin için bilgi:

Komşu/bitişikte bulunan park etmeler: gündelik dilde kullanılan kavram, aslında oturan kişilerin park etmeleri. Yasaya göre, oturan kişi için istisnalarla durma yasağının olduğu bir yerde daha uzun bir süre bir aracı park etme olanağı ya da ek işaretlerle oturan kişi için ayrılan park yerlerinde bir aracı park etme olanağı. Buna ek olarak, ilgili kişi tarafından belediyenin yetkili merciinden dilekçeyle müracaat edilerek alınması gereken bir park kimliğine ihtiyaç vardır. Dilekçe sahibi dilekçesinde belirttiği üzere onaylı ikametgah adresinin yakınlarında bir park yeri bulunduğunu belgeleyebilir/ispata edebilir, bu gerekli kimlik düzenlenebilir/ hazırlanabilir. Özel park etme olanağının olmadığı ispatı her zaman gereklidir. Söz konusu yerde, aracın içindeki çip dışarıdan iyi algılanabilir/okunabilirse, oturan kişinin kimliğinde kayıtlı araca, söz konusu yerin tabelalarla gösterildiği alanda park yapılmasına izin verilir. (Kaynak: Wikipedia)

“Para cezası” kelimesi gerekirse açıklanmalıdır.

Yardım almak, Bilgileri Sorup öğrenmek

Sayfa 2

(Senaryo 1)

Ayrı bir rol üstlenemezsiniz- kendiniz olunuz. Kendi tecrübelerinizle, tanıdığınız çevrenin tecrübeleriyle ve gündelik bilginizle alakadar olunuz. Partnerinize ilişkin davranışınıza göre, daha ziyade resmi dildeki ya da gündelik dildeki ifade tarzlarını kullanabilirsiniz.

Önerilerde bulunmak, Bir düşüncüyü açıklamak, Başkasının düşüncesine

katılmak ya da karşı çıkmak

Sayfa 2

(Senaryo 2)

Bilinmeyen kavramları açıklayınız.

Problemleri açıklamak, Bir şikayeti dile getirmek, İstekleri ve talepleri bildirmek

Sayfa 4

(Senaryo 3)

Aşağıdaki durumları tanıtlınız. Başka park yeri bulamadığınızda Jeepinizi oraya koyuyorsunuz. Normal büyüklükteki bir arabanın yanınızdan geçebileceği düşüncesindediniz. Bunun dışında sabahları daima erken ayrılırsınız öyle ki size göre kimseyi asla rahatsız etmezsiniz. Bugün yakınlarda hiç boş park yeri bulamayacağınızı biliyorsunuz.

Kanuna/yasaya aykırı bırakılan araçlar ücretli olarak çekilir.

Sayfa 4

(Bilgi alışverişi 2)

Partnerinize danışınız. Aşağıdaki sayfada gerekli bilgileri bulursunuz. Şimdi artık Jeepi kullanan kişi rolünde değilsiniz.

Sizin için talimat:

Yabancı biri çıkışı engellediğinde

Kendi park yerinde yabancı bir araç bulan sivil bir şahıs genelde bu aracı çektirtebilir. Aynı durum, arabalar için, gayri menkul girişleri yada garaj girişlerinin engellenmesinde de geçerlidir. Yasak olan böyle bir engel, hatta taciz ya da gayri menkulün geri alımı medeni hukuğun 601. Maddesinde düzenlenen bir gerekçeyle ifade edilir. Kim bir arabayı çektirtirse, bütün masrafları karşılamak zorundadır, Arag sigortasının hukuk uzmanları bilirler. Elbette para yanlış park eden kişiden geri alınabilir.- ve sürücüyü tespit ettirmek için daha fazla masraf olursa, gerekirse tazminat alınabilir. (602. Maddenin B fıkrası) Sürücü bulunamazsa, şartlara bağlı olarak yerin sahibi sorumlu olmak zorundadır. Yanlı park eden kişi yerini bırakıp gitmek isterse, kurtarma hizmeti yaklaşmakta olduğu için kişi engellenmemelidir. Bu şartlı tehdit olarak açıklanabilir.

Aracı çektirilen kişi kendisiyse ne yapılır?

Polis nakliyata yönlendirirse, en azından hangi ücretlerin söz konusu olacağı bilinir. Çünkü bu ücretler yerel harçlar yasasında düzenlenmiştir. Örneğin bu ücret Ankara' da güpegündüz haftada 375 Tl dir, Eskişehir' de 270 Tl daha az bir zararla karşımıza çıkmaktadır. Çektirme işlemi şahsi olarak yapıldığında, daha yüksek ücretler ortaya çıkar, çünkü söz konusu çektirme girişimleri ücretleri belirler. Yöreye özgü olan şu cümleyle ifade edilebilir: Kim tefeciliği fark ederse/sezerse, ücreti ilk o ödemek zorundadır. –hukuki zorunluluk hakkının saklı kalması kaydıyla ve hukuki zorunluluğu kabul etmeksizin. Bariz bir şekilde ücretler 360 Tl nin üzerindeyse, bir avukat tarafından ücretler gözden geçirilmelidir. Ödeme konusunda gecikmede olunmadıkça, tahsil harçları her durumda yasaktır.

İlk olarak arayış içinde olmak

Çekim masrafları ödendiğinde, çekim işlemini yapan şirketler aracı teslim eder. Bu süreç tamamen yasaldır, Çünkü borçlar ödenene kadar, bu kişilerin alı koyma hakkı vardır. (610. Maddenin c Fıkrası) Çok sık çekim işlemini yapan şirketler arabayı getirirler fakat firma merkezine değil bilakis aracı yakınlardaki boş bir park yerine bırakırlar. İlk olarak, çekim işlemini yapan şirketin ücrete tabi numarası aranmadan önce, çevre iyice aranmalıdır. Aracını bulan elbette ki çekip gider. Kar amaçlı park yerlerinde, hemen hemen süpermarketlerin önünde, park yerini gözetim altında tutan çekim işlemini yapan özel firmalarla mal sahipleri sık sık ortak menfaat için birleşirler./iş birliği yaparlar. Esas itibariyle bu firmalar, yanlış park eden kişinin aracını çekmeye izinlidirler. Bu beklentilerden farklı/düşünüleden değişik olsa bile, yeteri kadar başka park yerleri olsa ve dükkanlar hiç açık olmasa da. Park yerlerinde park etmeye ilişkin hangi şartların geçerli olduğu kati bir şekilde bellidir: (www.trafikkurallari.net)

PRATIĞE/UYGULAMAYA YÖNELİK İPUÇLAR

Park yeri sahibinin fiili/uygulamalı sürece yönelik kontrol listesi

- 1 Park yerini iyi göstermek. Yetkisi olmadan park eden kişilerin araçlarının ücretli olarak hemen çekileceğini bildiren, göze çarpan uyarı talimatları
- 2 Park yerini muhafaza etmek ve yanlış park eden kişiye mümkün olduğunca hızlı tepki göstermek
- 3 Yasal önlem: Yanlış park eden kişiye tepki göstermesi için evvela bir şans vermek (cezayı hafifletme görevi) örneğin; korna çalmak ya da ön cama göze çarpan bir levha yapıştırmak/takmak (5 dakika içerisinde araç çekilir)
- 4 Delil tespiti: park eden arabayı fotoğraf çekmek (plaka iyi görülebilir) ve bir tanık çağırmak, günü ve saati ayrıca aracın plakasını not etmek
- 5 Durdurma ve vazgeçme talebiyle avukat görevlendirmek
- 6 Cesur olan kişiler için: kurtarma servisi görevlendirmek (mümkün olduğunca yakın çevreden) ve gerekirse arabada meydana gelen hasarları belgelendirmek

Kaynak: (www.trafikkurallari.net)

Yazma

Sayfa 4 (Ek ödev)

Mektubu düzeltiniz.